
AM\1290405CS.docx PE754.384v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0353/1

Pozměňovací návrh 1
Ska Keller
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0353/2023
Bert-Jan Ruissen
Provádění nařízení, kterým se stanoví opatření pro obnovu populace úhoře říčního
(2023/2030(INI))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ga. vzhledem k tomu, že rada ICES 
doporučila, aby při uplatňování přístupu 
předběžné opatrnosti došlo v letech 2023 a 
2024 na všech přírodních stanovištích 
k úplnému zastavení rybolovu, což se týká 
jak rekreačního, tak i komerčního 
rybolovu a vztahuje se to na úlovky 
sklovitého úhoře pro účely doplnění stavu 
a akvakultury; vzhledem k tomu, že 
doplnění stavu sklovitých úhořů je závislé 
na jejich úlovcích, což je v rozporu se 
stávajícími doporučeními; vzhledem k 
tomu, že čistý přínos doplnění stavu úhoře 
není z hlediska jeho reprodukčního 
potenciálu znám;

Or. en



AM\1290405CS.docx PE754.384v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0353/2

Pozměňovací návrh 2
Ska Keller
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0353/2023
Bert-Jan Ruissen
Provádění nařízení, kterým se stanoví opatření pro obnovu populace úhoře říčního
(2023/2030(INI))

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. zastává názor, že opatření přijímaná 
mimo kontext nařízení o úhoři říčním 
mohou oslabit soudržnost přijaté strategie; 
vyjadřuje proto hluboké znepokojení v 
souvislosti s neholistickým přístupem 
přijatým v nařízení Rady (EU) 2023/194 ze 
dne 30. ledna 2023, kterým se pro rok 2023 
stanoví rybolovná práva ve vodách Unie a 
rybolovná práva, jimiž disponují rybářská 
plavidla Unie v některých vodách mimo 
Unii, pro některé rybí populace, a kterým 
se pro roky 2023 a 2024 stanoví tato 
rybolovná práva pro některé populace 
hlubinných druhů ryb, které omezuje lov 
úhoře říčního zavedením šestiměsíčního 
období hájení, aniž by zvážilo přijetí 
celého souboru opatření v jiných 
oblastech politiky nebo odpovídající 
kompenzace;

5. zastává názor, že opatření přijímaná 
mimo kontext nařízení o úhoři říčním 
mohou oslabit soudržnost přijaté strategie; 
bere na vědomí přístup přijatý v nařízení 
Rady (EU) 2023/194 ze dne 30. ledna 
2023, kterým se pro rok 2023 stanoví 
rybolovná práva ve vodách Unie a 
rybolovná práva, jimiž disponují rybářská 
plavidla Unie v některých vodách mimo 
Unii, pro některé rybí populace, a kterým 
se pro roky 2023 a 2024 stanoví tato 
rybolovná práva pro některé populace 
hlubinných druhů ryb a omezuje lov úhoře 
říčního zavedením šestiměsíčního období 
hájení;

Or. en



AM\1290405CS.docx PE754.384v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0353/3

Pozměňovací návrh 3
Ska Keller
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0353/2023
Bert-Jan Ruissen
Provádění nařízení, kterým se stanoví opatření pro obnovu populace úhoře říčního
(2023/2030(INI))

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. potvrzuje, že doplňování stavu je 
jedním z opatření pro obnovu populace, 
která jsou uvedena v čl. 2 odst. 8 nařízení o 
úhoři říčním; zastává názor, že doplňování 
stavů je krátkodobým a střednědobým 
opatřením nezbytným do té doby, než bude 
řádně vyřešen problém migračních 
překážek; vyzývá v této souvislosti členské 
státy, aby pokračovaly v doplňování stavů, 
a to i s podporou ENRAF; zdůrazňuje, že 
ačkoli příspěvek doplňování stavů k 
obnově populace nelze zaručit na 
mezinárodní úrovni, může mít pozitivní 
výsledky v místním a regionálním měřítku, 
zejména pokud jde o biologickou 
rozmanitost ryb; připomíná, že vzhledem 
k stále větším suchům, která v celé Evropě 
způsobují problémy v řekách, může být 
doplňování stavů jedním ze způsobů, jak 
zmírnit rizika pro obnovu populace; dále 
zdůrazňuje, že odlovy pro doplnění stavu 
jsou poměrně nízké (2–3 % všech 
sklovitých úhořů); zdůrazňuje, že legální 
odlov sklovitých úhořů má zásadní význam 
pro evropskou akvakulturu, a uznává 
významnou úlohu akvakultury pro 
doplňování stavu;

13. potvrzuje, že doplňování stavu je 
jedním z opatření pro obnovu populace, 
která jsou uvedena v čl. 2 odst. 8 nařízení o 
úhoři říčním; zdůrazňuje, že rada ICES už 
druhý dok po sobě doporučuje, aby byl 
v roce 2024 úplně zastaven rybolov ve 
všech přírodních stanovištích, což se týká 
jak rekreačního, tak i komerčního 
rybolovu a vztahuje se to na úlovky 
sklovitého úhoře pro účely doplnění stavy 
a akvakultury; zdůrazňuje, že ačkoli 
příspěvek doplňování stavů k obnově 
populace nelze zaručit na mezinárodní 
úrovni, může mít pozitivní výsledky v 
místním a regionálním měřítku, zejména 
pokud jde o biologickou rozmanitost ryb; 
připomíná, že vzhledem k stále větším 
suchům, která v celé Evropě způsobují 
problémy v řekách, může být doplňování 
stavů jedním ze způsobů, jak zmírnit rizika 
pro obnovu populace; dále zdůrazňuje, že 
odlovy pro doplnění stavu jsou poměrně 
nízké (2–3 % všech sklovitých úhořů); 
zdůrazňuje, že legální odlov sklovitých 
úhořů má zásadní význam pro evropskou 
akvakulturu, a uznává významnou úlohu 
akvakultury pro doplňování stavu;

Or. en



AM\1290405CS.docx PE754.384v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0353/4

Pozměňovací návrh 4
Ska Keller
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0353/2023
Bert-Jan Ruissen
Provádění nařízení, kterým se stanoví opatření pro obnovu populace úhoře říčního
(2023/2030(INI))

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. vybízí členské státy, aby po 
důkladném prostudování jiných faktorů 
lidské činnosti způsobujících úmrtnost, 
jako je znečištění a paraziti, přijaly další 
opatření na jejich odstranění; naléhavě 
vyzývá členské státy, aby řešily nedostatky 
v právních předpisech v oblasti životního 
prostředí a prodlevy v jejich přijímání a 
zavedly řádné plány řízení pro jiné druhy, 
které mají dopad na populaci úhoře, jako 
jsou kormoráni vyskytující se v některých 
oblastech; zdůrazňuje, že je důležité mít 
stanovena kvalitní karanténní pravidla pro 
sklovité úhoře, aby se zabránilo šíření 
parazitů během obnovování populací;

20. vybízí členské státy, aby po 
důkladném prostudování jiných faktorů 
lidské činnosti způsobujících úmrtnost, 
jako je znečištění a paraziti, přijaly další 
opatření na jejich odstranění; naléhavě 
vyzývá členské státy, aby řešily nedostatky 
v právních předpisech v oblasti životního 
prostředí a prodlevy v jejich přijímání a 
zavedly řádné plány řízení pro jiné druhy, 
které mají dopad na populaci úhoře; 
zdůrazňuje, že je důležité mít stanovena 
kvalitní karanténní pravidla pro sklovité 
úhoře, aby se zabránilo šíření parazitů 
během obnovování populací;

Or. en


